de los trabajos puede ocasionar molestias a los usuarios de estas vías que circundan 
el ámbito de actuación, en especial sobre la A-1 en su tramo más próximo al ámbito de 
estudio. 

5.1.11 Presupuesto y plazo de ejecución 
Se ha estimado un presupuesto de ejecución material que asciende a OCHO 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTAMIL EUROS (8.660.000 €) y se estima un plazo 
de ejecución de las mismas de 36 meses. 

5.2. FASE DE FUNCIONAMIENTO  

5.2.1 Residuos 

Los principales residuos en fase de funcionamiento serán los lodos generados en la 
línea de fangos. La catalogación de estos lodos según el código LER es:

[...]

protectoras y correctoras consideradas para prevenir o minimizar los impactos sobre el 
medio derivadas de la construcción y funcionamiento de la depuradora, unas partidas 
presupuestarias poco significativas respecto al total de la inversión.  

Se ha estimado un presupuesto para las medidas preventivas/correctoras de CIENTO 
QUINCE MIL EUROS (115.000 EUROS), si bien se ha de destacar que este 
presupuesto se concretará en fases posteriores del proyecto. 

A continuación se incluye un resumen de esta estimación del presupuesto destinado a 
las medidas preventivas/correctoras del proyecto de construcción de la ampliación de